
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  636 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO 
CONTRIBUTO UNIFICATO AI FINI DELL'ISCRIZIONE A 
RUOLO DEL RICORSO AL TAR CONTRO DITTA BONELLI

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

04/12/2017

 642

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO04/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 636 DEL 04/12/2017 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO CONTRIBU TO UNIFICATO AI FINI 

DELL'ISCRIZIONE A RUOLO DEL RICORSO AL TAR CONTRO D ITTA BONELLI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

 
 Richiamato l’atto di deliberazione di G.C. n. 92 del 27.07.2017 con il quale è stato autorizzato il 
Sindaco: 

- a promuovere l’azione giurisdizionale davanti al Tar Lombardia convenendo in giudizio l’impresa 
Nadia Costruzioni di Bonelli Geom.Guido con sede in via Celio, 2 - 20148 Milano;  

- a farsi rappresentare e difendere dall’avv. Alessandro Biamonte con Studio in C.so Umberto I, 35 – 
80133 Napoli e Via Maddalena n. 1 presso Vitale & Partners – 20122 Milano, conferendo mandato 
speciale alle liti, con facoltà di chiamare terzi in causa, svolgere domande riconvenzionali e farsi 
sostituire alle udienze, con ampia facoltà di legge; 

- è stata impegnata la spesa complessiva di € 5.221,75 comprensiva di cassa previdenziale e IVA, 
necessaria per l’affidamento dell’incarico imputando la stessa nel modo seguente: 
- - quanto ad € 2.061,00 al cap.1235/145 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso – cod. 

c.p.c. U.1.03.02.11.006; 
- - quanto ad € 3.160,75 al cap.1235/145 del Bilancio di previsione dell’esercizio 2018 – cod. 

c.p.c. U.1.03.02.11.006. 
 

 Richiamata la nota prot. 22527 del 02.11.2017 trasmessa dall’Avv. Alessandro Biamonte che richiede 
di provvedere al versamento del contributo unificato della somma di €. 650,00,  mediante modello F24 
(cd.Elide), necessario ai fini dell’iscrizione a ruolo del  ricorso in oggetto, ai sensi del decreto del Ministero 
dell’economia e delle finanze del 27.06.17 n. 167 con il quale sono state individuate modalità esclusivamente 
telematiche per il versamento di tale contributo; 

 
 Considerato che la somma di € 650,00, trova copertura al cap. 1571/353 cod. C.P.C. 
U.1.02.01.99.999 Missione 1 Programma 5,  del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta 
la necessaria disponibilità;  
 
 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017, avente oggetto 

“APPROVAZIONE  PEG 2017 - DOTAZIONI FINANZIARIE ED ORGANICHE”; 
 

 Visto altresì, il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di assumere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 
sostanziali della presente determinazione, l’impegno di spesa di € 650,00 necessario per il 
versamento del contributo unificato della somma di €. 650,00, mediante modello F24 (cd.Elide), 
necessario ai fini dell’iscrizione a ruolo del  ricorso in oggetto, con imputazione al cap. 1571/353 
cod. C.P.C. U.1.02.01.99.999 Missione 1 Programma 5 - del Bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 



DETERMINAZIONE N. 636 DEL 04/12/2017 
 

2. Di autorizzare, pertanto, il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di € 
650,00 a favore dell’ Agenzia delle Entrate, con imputazione al Cap. 1571/del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 
Fogagnolo. 
 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

 
 
 
 


		2017-12-04T12:19:47+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




